Souf.

Homini reparatio Deus homo.

Venant.

dum in Princip. perfecti. Document. 48. n. 17. Eduxerunt in aciem, pro confictu, Marte pridem adversario, Principem infantem, quem habebant in cunis; cuiusque aspectu vicerunt dudum victores. Eo theatrum generis humani, in paradiso victi caliditate atque livore colubri: qui fretus & insolentia & malitia hominum calcabat colla, gaudens eod quod caelum clausum sibi, clausum etiam illo in certamine homini. Deus huius ambiebat restaurationem, ut in patriam possit redire caelestem, proijciendo daemonym iugum, simul ditumpens vincula eorum. Quid ergo cogitavit pro homine? Iterum introducit primogenitum in orbem terra: & in secundo consiliu victores vitis; quippe non sustinerant faciem infantis, quem in certamine Virgo habebat in cunis.

In cunis Christus vocat hominis hostes.

Hebr. 1. 6.

Gracius.

Nascitur Sol.

Seneca.

Statua Memnonis.

Autumn.

Corruit, & veniente Christo, tacuit.

Iguenat.

Eriam daemonymum oracula.

Lotus cuiusdam conditionis.

Polybium consule lib. 12. *Histor.* Dion. Chryso. *Orat. 35.* Erafm. 2. *Chil.* centur. 7: Adag. 62. & Claudian. *Minoen in Emblem. 114.* Alcizat. Deiecta natura humana eiecta est ex horto voluptatis, ut vitae misere pungeretur spinis, tracta gemitibus, quousque solis rutilare adventus; equidem nullo modo antiqui status perficienda reparatio, donec infans Deus videretur in loto. Benignis optatis radijs, homo

Sargis & atberet spectans orientia Solis. Virgil. Felicitas conditionis humanae pendeat a status reparatione, quae quidem futura Sole adveniente; ut expelleret urgentia mala, restituens amissa bona: apparectum Christus infans in loto, fractis laborum spinis; ut pateret reparatio omnique felicitatis: igitur per loci carnis assumptis dulcedinem, malorum intuitu in perpetuum oblivionem. Non lat Soli orienti felicitatis gratia, nisi esset ex nativitate & felicitas aeterna.

8 Nullum animal noxiam nasci, nec posset vivere in Creta, ex *Elia. Histor. Animal. lib. 5. cap. 2.* diximus, *Tom. 3. T. 10. D. 2. n. 3.* qui addit: *Concessum hoc minus a Iove, nempe in ea & nutritio & occultato.* Lucian. in *Sacrific.* & *Natal Com. 2. Mytholog. cap. 1.* *Cretenfes non solum natum esse apud se Iovem memorant, verum etiam sepulcorum eius ostendunt.* A serpentis antiqui veneno etiam post exilium laborabat homo. Dum Dominus caeli videretur in terra, expellenda draconis virosa toxica. Felicitas tracta a veneno liberari; sed summa, non posse percipi, ut tanquam in Creta nativitate Iovis, natura humana veneni videret experte: completaque est hominis felicitas, ubi in Dei filio nascente apparuit humanitas; quippequam draconis Averni cessavit virus, ex quo Christus in terris ex matre virgine natus. Repleta est terra scientia Domini, Sapientia Patris descendente ab olympo; & non nocebant, nec hominem occidunt in universo. Proposito; & si alio intentus Stoicus, in *Hercul. fur. v. 249.*

Chrysostomus exponit mala, & intulit bona.

Elia.

Nat. Com.

Cur in Crete nullum virulentum animal.

Isai. 11. 9.

Quae bona ex nativitate Christi.

Senferre terra pacis auctorem suae:
Abesse terris prosperum ac felix scelus;
Virtus vocatur, Ferax Deorum terra.

9 Quid dicit Mercurius Trismegistus? *Deus ergo sempiternus, Deus aeternus* (ait ad *Asclep.) nec nasci potest, nec potuit.* Fallitur: non cognovit filium Patris, qui ab aeterno natus, sicque natus potuit nasci: igitur Iesus-Christus aeternus Deus aeternique Patris filius, cuius aeterna generatio, nascitur ex Maria Virgine, factus homo. Strenue Plato apud *Cael. Rhodigin. lib. 16. cap. 17.* dicentem: *Ante hunc quem videmus Solem, Plato alterum in mundo cogitavit invisibilem.*

Trismeg.

Nativitas eius praestituta a Platone.

imaginem Dei Patris primam, veramque
filium. Ad rem aptissimè (& ut ait Rhodi-
gin. lib. 9. cap. 19. Divinissime) lib. 4. La-
gum, subdit: Deus omnium nobis est men-
sura; multoque magis, si quis, ut ferunt,
homo est: id est, si quando fiat homo; ut fe-
runt oracula. Subolcunt Aristoteles: Non
esse immortalibus Dijs indecorum dixit; bo-
minis induere naturam, quo ab erroribus se-
vocentur mortales: addit Rhodigin. lib. 17.
cap. 34. Qua in re Christi præsensisse adven-
tum, augurantur nonnulli. Alijs parco, ex
professo dicturus Tom. seq. Tautolog. 1. Qui
semperiternus in nostram felicitatem aeternam
suscepit naturam nostram. Qui natus nascitur,
quippe natus à Patre, natus ex intacta
virgine.

Aristotel.

Crel. Rhod.

Virgil.

Auxilium, adventumque Dei.
Igitur ex illa, qui sine tempore genitus, tem-
pore homo in similitudinem hominum fa-
ctus.

Rom. 1. 20.

Apparuit
oculis, qui
condicione
invisibilis.

IO Hinc Paulus: Invisibilia enim ipsius,
à creatura mundi, per ea quæ facta sunt, in-
tellecta conspiciuntur. Iam nota, quæ prius
oculta. Erat Dei filius splendor Patris, &
Sol, antequam Solis videretur, vel cogno-
sceretur lux: & per ea quæ facta, Dei invi-
sibilia, à creatura conspiciuntur intellecta;
quippe in carne apparuit oculis, qui erat
naturà invisibilis. Qui iam natus, nasci po-
tuit, & nasci potuisse apparuit; quin indecorum
esset, ut homines favocarentur ab
erroribus in statum feliciorum; Verbum Dei
terminare humanitatem: imò mira, in uno
simul forma Dei & servi forma: claretque
intellectum, quod pridem obscurum; igitur
visibilis Sol in Virgine, qui omnino lucens
præ copia invisibilis à Patre. Vidimus enim
gloriam eius, dum in uterum Virginis de-
scendit è sinu Patris, prævià nativitate in na-

Ioan. 1. 14.

tivitatem novam, ad illustrandam deviam
erantem naturam: quandoquidem in forma
Dei permanens, humana carne subsistens;
vixit est homo ex substantia matris in secu-
lo natus, qui invisibiliter ex substantia Pa-
tris ante secula genitus. Apposite in textus
expositionem Plutarchus, quippe refugiet
ab amore modus. Quomodo (inquit, in Dis-
pat. amator.) geometra pueris, qui nondum
suo Marte possunt intellectibiles arripere es-
sentia incorporea & impatibiles figuras, for-
mant & offerunt simulacra, quæ tactu &
visu percipiuntur, spherarum; sic nobis Cu-
pido Cœlestis specula pulchrorum pulchra,
mortalis tamen, Deorum & patibilia intel-
lectibilium machinans, in formis, coloribus
& figuris decore relucetia demonstrat, mo-
vetque memoriam. Claret, cur Christus in
Virgine de Spiritu-Sancto conceptus: etenim
cùm essentia incorporea & impatibilis, uti
purè spiritalis, non esset species; uti invi-
bile videretur ab Amore essentiali pulchrum
pulchriorum speculum, mortale tamen, for-
matur: tuncque intellectibilis, non illud-
usque intellecti, subsijit perspicua intellectio;
quia filius Dei habitu inventus ut homo.
Totus conatus erat salus hominis, in acqui-
sitionem aeternæ felicitatis: homoque in Vir-
gine consecutus est salutem; quia filius Dei
invisibilis ostendit faciem.

Per matrem
invisibilis
visus

Plutarchi

Quis amoris
arripit

Matth. 1. 20

Philipp. 2. 7

Mantuan

Ecclesi. 2. 26

21

Tanto splendoris honore
Fulget, ut aeterno qui temperat ordine mun-
dum,
Gestavit gremio, lactaverit ubere dulci,
Strinxerit amplexu, summoque vocavit
Olympo:
Ergo cor illi addictum collocet, unde filium
traxit; ut sedeat cum principibus, & solum
gloria tenet; etenim illius eloquium:
Qui elucidant me, vitam aeternam
habebunt. Amen.

TESTIMONIA EXCERPTA E REGULA

S. P. N. BENEDICTI.

PROlog. Ausculta, ò filii præcepta magi-
stri, & inclina aurem cordis tui: &
admonitionem pij patris libenter excipe,
& efficaciter comple: ut ad eum per obe-
dientia labore redeas, à quo per inobe-
dientia desiderium recesseras. T. 10. E. n. 40.
43. & D. 3. n. 5. Per auctum Evangelij
pergamus itinera eius. T. 2. E. n. 26. Domi-
nus expectat nos quotidie his suis sanctis
monitis, factis nos respondere debere. T.
1. D. 4. n. 9. ideo nobis propter emendatio-
nem malorum, huius dies vita ad inducias
relaxantur. T. 6. D. 4. n. 7. D. 6. n. 10. T. 7.
D. 4. n. 1.

Cap. 1. Ab hac operibus servantes seculo fi-
dem, mentiri Deo per consuram noscuntur.
T. 2. D. 1. n. 5. 6. Pro lege eis est de-
sideriorum voluptas: cum quicquid puta-
verint, vel elegerint, hoc dicunt san-
ctum: & quod noluerint, putant non li-
cere. T. 6. D. 3. n. 11. T. 7. D. 3. n. 14.
De quorum omnium miserrima conditio-
ne, melius est silere, quam loqui. T. 4.
D. 4. n. 1. Cœnobitarum fortissimum ge-
nas. T. 6. D. 2. n. 15.

Cap. 2. Abbas qui præ esse dignus est. T. 1. D.
3. n. 13. Christi enim agere vices in Mo-
nasterio creditur. D. 1. n. 19. In quo clama-
mus, Abba Pater. n. 20. Ideoque Abbas
nihil extra præceptum Domini debet aut
docere, aut constituere, vel iubere, n. 19.
& D. 2. n. 10. Uterumque rerum in tre-
mendo Dei iudicio faciendâ erit discussio.
T. 1. D. 1. n. 20. Sciatque Abbas culpa
pastoris incumbere, quicquid in ovis
paterfamilias utilitatis minus potuerit
invenire. Tantum iterum liber erit si in-
queto, vel inobediënti gregi pastoris fue-
rit omnis diligentia attributa, & mor-
bis eorum acibus universa fuerit cura
exhibita. T. 1. D. 1. n. 13. Cùm aliquis
suscepit nomen Abbatis, duplici debet
doctrinâ suis præesse discipulis: id est,
omnia bona & sancta factis, amplius
quam verbis ostendere. T. 10. D. 4. n. 11.
Omnia, quæ discipulis docuerit esse contra-
ria, in suis factis indicet non agenda. T. 1.
D. 1. n. 19. Miscens temporibus tempora,
terroribus blandimenta; ætrum magistri
pium patris ostendat affectum: id est, in-
disciplinatos & inquietos debet durius
arguere: obediëntes autem & mites &
patientes, ut in melius proficiant, obse-

crare: negligentes autem & contemna-
tes, ut increpet & corripiat, admonemus.
T. 9. E. n. 32. Neque enim dissimulet pec-
cata delinquentium: sed mox, ut cepe-
rint oriri, radicibus ea, ut prævalet,
amputet, memor periculi Heli. T. 7. E.
n. 7. T. 8. D. 1. n. 12. D. 4. n. 13. Secun-
dum uniuscuiusque qualitatem, vel intel-
ligentiam, ita se omnibus conformet &
apert: ut non solum detrimenta gregis, si-
bi comissi, non patiar, verum etiam in
augmentatione boni gregis gaudeat. T. 9.
D. 1. n. 14.

Cap. 3. Dicit ipse unde agitur. T. 7. D. 5. n. 34
Cap. 4. A scuit acibus se facere alienum. T.
2. D. 1. n. 14. Iracundia tempus non refer-
vare. Dolum in corde non tenere. Pacem
falsam non dare. D. 3. n. 17. Persecutiones
pro insubita sustinere. T. 4. D. 3. n. 16. Non
esse superbum. T. 2. D. 4. n. 18. Non detra-
ctorem. Ibid. & T. 6. D. 2. n. 19. Diem iu-
dicij timere. T. 1. D. 4. n. 9. Vitam aeternam
omni concupiscentiâ spirituali desin-
derare. T. 10. D. 2. n. 16. Mortem quotidie
ante oculos suspectam habere. T. 6. D. 5. n.
16. T. 9. D. 3. n. 5. Ab hac vita sua omni
bonâ custodire. T. 4. D. 4. n. 14. T. 9. D. 3.
n. 5. Lectiões sanctas libenter audire.
T. 6. D. 1. n. 13. Præcepta Abbatis in
omnibus obedire, etiam si ipse aliter agat;
memor illius Domini præcepti: Quæ di-
cunt facite: quæ autem faciunt, facere no-
lite. T. 10. D. 4. n. 11. Cum discordantibus
ante Solis occasum in pacem redire. T. 2.
D. 3. n. 17.